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Landkreis Wesermarsch

Karte 3:
Boden

Landschaftsrahmenplan 
Landkreis Wesermarsch

Legende

Bodendenkmale (Deiche, Landwehre, Moorwege, u.a.)
Bodendenkmale

Bodendenkmale (Wurten, Jedutenhügel, 
Befestigungsanlagen, u.a.)

DTK50-V:
© GeoBasis-DE / BKG 2013

Besondere Werte von Böden

Böden mit naturhistorischer und geowissenschaftlicher 
Bedeutung (hier: Boden-Dauerbeobachtungsfläche)!(G

- Rohmarschen der Vordeichsflächen
- Böden historischer Waldstandorte
- Nicht oder wenig entwässerte Moorstandorte

Naturnahe Böden

Böden mit besonderen Standorteigenschaften *
- sehr feuchte / nasse Böden
- Moorböden
- sehr nährstoffarme Böden
- Salzböden des Binnenlandes
- weitere Extremstandorte aufgrund besonderer Biotopausprägung

Böden mit kulturhistorischer Bedeutung *
(hier: Spittmarschböden)

*
**

Suchräume der BÜK 50
Suchräume der BK 50

Sonstige landesweit seltene Böden *, **
- Organomarsch
- Organomarsch unterlagert von Niedermoor

Grenze LK Wesermarsch

Ortslage

Windpark gem. F-Plan
Bebauung, Windpark gem. rechtskräftigem B-Plan

Flächen aus Zielabweichungsverfahren 
(Windenergie-/ Photovoltaikanlagen) 
gem. § 8 NROG  i.V.m. § 6 Abs. 2 ROG

Sonstiges

Abgrenzung der Landschaftseinheiten
mit Nummerierung14.

14.

9.
10.
11.
12.
13.

15.
16.

Stedinger Marsch
Hammelwarder Moor
Moorriemer Moorland
Stedinger Moorland
Delmenhorster Geest
Weser mit Vordeichflächen
Vordeichsflächen am Jadebusen
Butjadinger Vordeichsflächen

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

Butjadinger Marsch
Stadlander Marsch
Seefelder Marsch
Schweiburger Moorland
Bollenhagener Moorland
Jader Marsch
Jaderkreuzmoor
Oldenburger Geest

Stillgewässer > 0,5 ha

ausgewählte Fließgewässer 
(Flüsse, Kanäle und Sieltiefe)

Wesentliche überlagernde Beeinträchtigungen 
und Gefährdungen
Überregional bedeutende Verkehrsverbindungen

geplantes Straßenbauvorhaben
Bahnlinie

Bundesstraße
Landesstraße, Staatsstraße
Kreisstraße

Biogasanlage%2

")® Kläranlage

Ver- und Entsorgung, Bodenabbau, Gewerbe / Industrie

Bodenabbau geplant
Bodenabbau in Betrieb
Altlast#0

Deponiestandort in Betrieb")#*

Industrieller und gewerblicher Hauptemittent")XW

Bodenabbau abgeschlossen


